γ'. Καὶ πάλιν ὁ Χριστὸς καὶ ἡμῖν ὁμοούσιος ἔστιν καὶ τῷ πατρὶ, καὶ οὔτε καθὸ δύοτεν ὁμοούσιος, ὁμοούσιος ἐστὶν καὶ τῷ πατρὶ· οὔτε τάλιν καθὸ τούτων ὁμοούσιος⁽²⁾ ὑπάρχει, ὁμοούσιος ἔστιν καὶ ἡμῖν· καὶ εἰ ταῦτα οὔτως ἔχει, πῶς οὐ δύο φύσεις εὐσεβῶς καὶ μῆτέντειν δοξάζειν διέλοκμον; ἐπεὶ δὲ μίας φύσεως, ἀδύνατον τοῦτο γῆράς· ἐπεὶ εὐρεθῆσται οὐ σάρξ τῷ Θεῷ καὶ πατρὶ ὁμοούσιος· τὸ Χριστοῦ προστυγορίας, οὐ φύσιν σύνθετον ἀλλ' ὑπόστασιν συμπαινούσης· διὰ οὐρανία τάντα πάρτα, δύο φύσεις καὶ μῆτρας τοῖς δεῖ καθομολογεῖν εὐσεβῶς· καὶ γὰρ ἐνόσαι τὰς δύο φύσεις εὖτε ὡς συνέπεικεν ὁ Χριστὸς, ἐν ἀπετέλεσι τῷ τὸ ἀπόμονον καὶ καὶ τὸ ὑπόστασιν ὡς ἕδη λέλεκται· οὔτε γὰρ φυρμὸς, οὔτε σύγχυσις τῷ φύσεων γέγονε· τὸ γὰρ τῆς οἰκουμένης Θεῖν καὶ φρικτὸν μυστήριον, τὰς δύο φύσεις ἡνωσεν ἐν μιᾷ ὑπόστασι, καὶ τεροὶ αὐτὴν αὗται Θεωροῦνται· καὶ ἐστιν ὁ αὐτὸς Θεὸς ἄμα καὶ ἀνθρώπος· καὶ τάντα μὲν διὰ τὸ ταῦτα

que, si duae naturae secundum hypostasim copulatae, et inconfusae manentes, unam efficerent naturam, ut pars adversaria dicit; id autem ipsum confusio quoque concurrentium facere solet, quaenam superest differentia confusionis ab inconfuso? Si enim inconfusa esse in unione ea quae concurrunt, in Christi hypostasi agnoscimus; et ex duabus naturis Christum credimus; quomodo duo inconfusa in unione, haud duo esse agnoscimus et confitemur? Porro miror Acephalos, quod unam naturam Dei Verbi incarnatam nobiscum confitentes, negant nihilominus duarum naturarum veritatem. Nam theophora caro, vel est substantialis idest naturam habet; vel naturae est expers. Quod si habet, cur non etiam connumeratur? Sin naturam non habet, demonstrent quid ea devenit sit, prout decet, nosque id grato cum animo excipiemus.

3. Praeterea Christus et nobis consubstantialis est et patri; nec quomodo consubstantialis est nobis, ita et patri; vicissimque non quomodo consubstantialis est patri, ita et nobis. Quod si ita se habet, cur duas naturas etiam post unionem religiose credere non debemus? Namque in unica natura hoc fieri nequit; aliquipni competeret caro Deo patri consubstantialis, quoniam Christi appellatio non naturam compositam sed hypostasim denotat. Horum omnium causa, duas naturas etiam post unionem religiose confiteri oportet. Namque unio duas naturas, ex quibus Christus consistit, unum efficit secundum individuum et secundum hypostasim, ut iam dictum est. Nam neque cinnus neque confusio naturarum contigit: etenim divinum tremendumque incarnationis mysterium duas naturas univit in una hypostasi, et in haec illae spectantur, estque idem Deus simul et homo: ita autem quatenus exhibit

(1) Recaps orientales semiptychian fateuntur diserte nullam factam esse confusionem aut mutationem beatitatis et humanitatis, et tamen dicunt unam naturam. Atqui haec ipsa confusio est quam nos dicimus, scilicet ex duabus una natura. Evidenter itaque verbis.

substantiam naturarum differentiam in conversam et divisionis immunem etiam post unionem.

4. Quod vero haud haec naturarum confessio, ut existimant Eutychiani, divisionem invehat in divinam oeconomiam, quia numerus dividere soleat, hinc fieri manifestum. Numerus quantitatis est proprius, huius tamen non continuae sed divisae. Hic vero non habet sibi subiectas individuas monadas, quae eum conficiant: namque ut aiunt huius doctrinae perili, numerus est ex monadibus composita multitudine. Si ergo monades ipsum constituant: neque est quicquam praeter has, nam ut totum in partibus consideratur: sequitur ut his extinetur, ille quoque simul extinguitur, id est nullum habeat subiectum: quod si non habet, haud profecto natura eius per se ipsa dividit aut coniungit. Verum tamen si utrumque recipit, ut patrum quidam dixit, id sit in partium compositione et copula: quod sane agnoscere licet ex numero numero. Nam si monadas eius spectabimus in se ex quibus confit, in has dividitur, id est in quinque et quinque. Nam quinque et quinque copulata, devem efficiunt. Idem quoque et in omni numero intelligimus. Neque hinc tantum patet, naturam numeri neque dividere neque coniungere, sed ex hac etiam consideratione. Sit in conspectu lignum continuum quinque puta cubitorum: si hoc quinquecubitale appellaverimus post factam dimensionem, num ideo divisimus, numero pronunciato, ligni continuitatem? Vel si decem modios dixerimus talis speciei, num ipsos antea divisos, in unum cumulum idcirco collegimus? Nequaquam. Quamobrem numeri natura per se neque dividit neque coniungit: neque enim diversa est a monadibus ex quibus consistit; frustraque calumniatores recusantes orthodoxam et inconfusam durarum naturarum confessionem in uno vereque domino et Deo ac salvatore nostro Iesu Christo, veritatem-

στήσαι τὴν εὐσέδην τὴν σύνεων διάφορὰν ἀπρίπτον καὶ ἀδιάφορον φυλαχθῆσαι καὶ μῆτραν.

δ'. Οτι δὲ οὐκ αἴτη ή τὸ εἰδέσιον ἐργασία, καθόδις γοῦσιν οἱ ἀπὸ Ιετυχίους, διάβολον εἰσάγει τῇ Θεῷ σιμορομίᾳ, τοῦ ἀρχιμού διάγονον πενυκότος, δῆλον ἐπιτέθειν ὃς ὁ ἀριθμός τὸ πυρεῖ θέτει. Εἰ τότε οὐδὲ συνεχεῖς ἀλλὰ τὸ διηρημένον εἶναι οὐκ ἔχει. ἐποκειμένοις πρᾶγματα, ἀλλὰ μετρηζόντας μονάδας, συνιστώσας αὐτῶν ὡς γέ φασιν οἱ τὸ τοιετανόν δηλοῦ, ἀρ. Θυρέας εἶναι τὸ σημαντικόν συγκείμενον πλῆθος εἰς τὸ μονάδων αὐτῶν συνιστώσι, καὶ ἐκ τούτου τὸ πυρεῖαν εἶναι μεροτικόν θεωρεῖται, ὅθεν μὲν ἀναγραφέντων αὐτῶν οὐ μόνον συναρπάται αὐτοῖς, δῆλον ἐτί οὐκ ἔχει τὸ ὑποκειμένον εἰς οὐκ μη ἔχοι, οὐκ ἄλλα οὐδὲ συνιστώσας αὐτῶν καθ' ἑαυτὴν εὔτε διάγειται οὐτε συνάπτεται ἀλλ' εἰ ἄλλα, ἀμφότερα διχεταί. καθὼς τίς τὸ πατέρων εἶπεν, ἐν τῷ Φανταστικῷ συνθίσει τὸ οὐδὲ λεγενέται, οὐδεὶς εἰπειν οὐδὲ τὰ πάντα η πάντες εἰς οὐ πρός τὸ μονάδας αὐτῶν ἀποβλεψόμενος, εἰς αὐτῶν συνιστάται: τὰ γέ πάντα η πάντες συνασθέτα, τὸ δῆκα συντίθησι: τὸ αὐτὸν δὲ η επὶ πατέρος ἀριθμούς γοῦσι μόνον οὐ μόνον εἰς τούτου δῆλον ἐπὶν διτὶ οὐ εἰσις ή ἀρ. Θυρέας οὐτε διάγειται οὐτε συνάπτεται, ἀλλὰ η μὲν τὸ ταύτην τὸ ενοικιαν, πρόκειται ξύλον συνήσιεν εἰς τύχοις πάντες πάντας, εἰαν ἀποκαλέσωμεν αὐτὸν πετάπηχυ τοῦτο καταμετρήσαμεν, παρὰ τοῦτο συνδιέλαμψη τὴν προσοργὴν τὸ ἀρ. Θυρέα. Ήν τῶν ξύλων συνέχειαν; Η δῆκα μοδίς εἰσάντες τεθεὶς εἰδέσας, συνιψαλμὸν αὐτὸν εἰς διεγένεται τυγχάνοντας, εἰς μίαν συνέχειαν; οὐδὲμαδές. ὥστε οὖν η εύσης τὸ ἀρ. Θυρέα καὶ ἑαυτὴν οὐτε διέγειται οὐτε συνάπτεται, οὐδὲ γέ εἴτερα ησὶ παρὰ τὰς μονάδας οὐτε οὐ συνέπεια. η μάτια οἱ κατηγοροὶ κατέτεκμοιος η εὐτεθῆ η ἀσύγχυτος η διο ψέσων ἐμολογίας ησὶ τοῦ οὐτε η μέρους η διηθῆς πυρίνης η θεοῦ η σωτῆρος η πρᾶ-